Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2020 г. N 1144

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА КОМПЕНСАЦИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

И ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ОСВАИВАЮЩИХ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

В соответствии со статьями 74.1 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением администрации города Ульяновска от

16.07.2020 N 1093 "Об утверждении Порядка предоставления компенсации на обеспечение
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования "город Ульяновск",

руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация города
Ульяновска постановляет:

1. Установить размер компенсации на обеспечение питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования "город
Ульяновск" из расчета на:

одного ребенка-инвалида, осваивающего адаптированную основную общеобразовательную
программу по очной форме обучения, - в размере 75 рублей за каждый день фактического

получения ребенком-инвалидом горячего разового питания во время образовательного процесса;

одного ребенка-инвалида, осваивающего адаптированную основную общеобразовательную
программу на дому, - в размере 75 рублей в день, умноженном на количество дней, в которые

проходят занятия, организованные на дому;

одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, осваивающего
адаптированную основную общеобразовательную программу по очной форме обучения, - в

размере 115 рублей за каждый день фактического получения двухразового питания обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья во время образовательного процесса;

одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, осваивающего

адаптированную основную общеобразовательную программу на дому, - в размере 115 рублей в

день, умноженном на количество дней, в которые проходят занятия, организованные на дому.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Ульяновск

сегодня".

Глава города

С.С.ПАНЧИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E9E8F277FBF3D2A789FA665CE36F01636D5A8F4771C99AE9B0C125F3B13FC91622ED3E303E9093968EBA2319840kCE0J
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E9E8F277FBF3D2A789FA665CE36F01636D5A8F4771C99AE9B0C16543E1AA1CB722A9AB408F50F2F76E1BC31k9E8J
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E9E8F277FBF3D2A779EA16DCE36F01636D5A8F4771C99AE9B0C125D3914F391622ED3E303E9093968EBA2319840kCE0J
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E9E8F277FBF3D2B7897A365CE36F01636D5A8F4771C99AE9B0C125C3F14F091622ED3E303E9093968EBA2319840kCE0J
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E888C4B21B538242E9AA661C567AB496D88FFFD7D4BDEE1C24E56513B11F59A327B9CE25FAF5A2A6AE5A233905CC2B541kCEFJ
consultantplus://offline/ref=B8DE0C54C1349B835AAF6E888C4B21B538242E9AA667C166AA496D88FFFD7D4BDEE1C24E56513B11F59F337F9CE25FAF5A2A6AE5A233905CC2B541kCEFJ